Cláusula Sétima do Termo de Contrato original, firmado em 25 de abril de 2022, fica com 

sua vigência prorrogada por 12 (doze) meses, ou seja, de 25/04/2023 a 25/04/2024. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: 

Por ocasião deste aditivo, o CONTRATANTE fica responsável por remunerar a 

CONTRATADA o valor total de R$ 314.203,19 (trezentos e quatorze mil, duzentos e três 

reais, dezenove centavos), conforme planilha abaixo: 

CÓDIGO MARCA UNID QUANT MESES VALOR UNIT. 
VALOR 

TOTAL 

28030 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO CARROCERIA ABERTA (PICK 

UP) 2 PORTAS BRANCO O KM – SEM MOTORISTA, MOTOR CIL 

MINIMA DE 1368 CM, 8 CV, RODAS/PNEUS ARO MINIMO 14,

[...]

ELETRICAS NAS PORTAS, AR CONDICIONADO PARA 

PASSAGEIROS E CABINE, PORTA LATERAL DESLIZANTE. 

SERVIÇO 

01 

12 

R$15.347,22 

R$ 

184.166,63 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Será empenhado, no presente exercício financeiro, o montante de R$ 209.468,81 

(duzentos e nove mil, quatrocentos e sessenta e oito reais, oitenta e um centavos), 

sob a ficha orçamentária, autorizada pela Lei n° 4507, de 21 de dezembro de 2022. 

Dotação Orçamentária 2022.0301.10.301.0114-2961 – Manutenção da Secretaria de Saúde 

Dotação Compactada 20230530 

Natureza da Despesa 3390.39.00 – Outros Serv. Terc. Pessoa Jurídica 

Sub Elemento 14 – Locação de Bens Móveis e Outras 

Fonte 102 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde 

E o valor de R$ 104.734,38 (cento e quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais e 

trinta e oito centavos), será empenhado no exercício subsequente por meio de 

apostilamento. 

CLÁUSULA QUINTA – DA JUSTIFICATIVA: 

O pleito se justifica em função de prestação de serviços, junto a Secretaria Municipal de 

Saúde. 

CLÁUSULA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: